
S M L O U V A 

n a  v ý u k u  p l a v á n í  

PŠ 2/ 20 

 

uzavřená mezi 

 

1. Sportovní a rekreační areál Pražačka, IČO 63831481 

 Za žižkovskou vozovnou 19 / 2716, Praha 3 

 zastoupený: ředitelem p. Ing. Václavem Bartáskem 

 

jako pronajímatelem, na straně jedné 

 

a 

 

2. ZŠ a MŠ Chelčického, IČO 63 831 333 

 Praha 3, Chelčického 43/2614 

 zastoupená: ředitelem p. PhDr. Pavlem Ostapem 

 

jako nájemcem, na straně druhé 

 I. 

Předmět smlouvy 

 

   Zabezpečení plavecké výuky v rámci povinné tělesné výchovy vychází ze zákona č. 

561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) a v souladu s §2 odst. 3 vyhlášky č. 48/2005 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

   Plavecká výuka žáků bude zabezpečena Plaveckou školou SaRA Pražačka v krytém 

bazénu SaRA Pražačka. Doprava na výuku bude metodicky připravena v součinnosti 

PŠ a dopravcem, smluvně mezi ZŠ a dopravcem. 

 

 II. 

 Doba trvání výuky 

   Plavecká výuka bude probíhat ve školním roce 2019/2020 od února 2020 do června 

2020 (pondělí 800 – 840 hod., středa 1100 – 1140 hod., čtvrtek 1100 – 1140 hod., pátek 

800 – 840 hod., 845 – 925 hod., 930 – 1010 hod). 

 



 

                                                - 2 - 

III. 

 Úhrada za výuku plavání 

   Částka za vyučovací lekci a žáka činí 53,- Kč vč. DPH. 

Celková částka za plavecký výcvik bude hrazena u České spořitelny, Praha 1, Rytířská 

29, na účet číslo 2000789389/0800, konstantní symbol 0308. 

IV. 

 Smluvní pokuty 

Celková částka bude uhrazena dle faktury. 

Sjednává se poplatek z prodlení za pozdní zaplacení uvedených plateb ve výši 0,05% 

z dlužné částky za každý den prodlení. Nezaplacení úhrady je důvodem k výpovědi 

smlouvy pronajímatelem. 

V. 

 Odpovědnost za škodu 

  Objednavatel odpovídá za škody způsobené na majetku dodavatele, a to jak osobami 

z řad objednavatele, tak osobami, kterým umožní do prostor bazénu přístup.         

Odpovědnost za škody vzniklé žákům při výuce vychází z nařízení vlády č. 108/94     

§ 27 odst.2 . 

VI. 

Povinnosti školy 

Škola se zavazuje: 

-   zajistit pro jednotlivé třídy pedagogický doprovod 
 

-   zajistit pedagogický dohled u bazénu po celou dobu pobytu na plaveckém bazénu     

-   provádět záznam přítomnosti žáků do docházkových listů jednotlivých tříd 

-   pojistit účastníky výcviku proti úrazu 
 

-   na základě písemného potvrzení zdravotní způsobilosti dítěte od zákonného zástupce                  

     poslat na plavecký výcvik, jen žáky zdravotně způsobilé hromadné plavecké výuky  
            

-   předem projednat s vedením plavecké školy účast  žáků  trpících epilepsií,         

     fyzicky či mentálně postižených  

 -   zajistit bezpečnost a ochranu zdraví žáků v souladu s ustanovením § 3 vyhlášky č.          

    48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní           

    docházky a § 6, odst. 6 vyhlášky č. 263/2007 Sb., kterou se stanoví pracovní řád pro     

     zaměstnance škol a školských zařízení zřízených Ministerstvem školství, mládeže a  

     tělovýchovy, krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí. 

Účastníci výuky jsou povinni dodržovat lázeňský řád krytého bazénu a řídit se pokyny 

službu konajících zaměstnanců. Pedagogický doprovod zodpovídá za svěřené žáky 

ZŠ, zajišťuje dohled v šatnách a sprchách před hodinou i po ní. Žáky před vyučováním 

předává cvičitelům plavání a po výuce si je přebírá zpět. 



- 3 - 

VII. 

Povinnosti PŠ 

 

  Plavecká škola SaRA Pražačka se zavazuje: 

- zajišťovat výuku kvalifikovanými cvičiteli, kteří budou jednat s žáky 

přiměřeně jejich věku 

- provádět výuku v souladu s výukovými plány jednotlivých výukových 

skupin (plavci, poloplavci, neplavci), které jsou přílohou této smlouvy 

- zajistit pro výuku nezbytné plavecké pomůcky 

- v případě odstávky bazénu zajistit výuku plavání v náhradním termínu 

- přebrat zodpovědnost za žáky, které byly zařazeny do výuky, po dobu 

výuky od předání žáků pedagogickým doprovodem ZŠ cvičitelům plavání 

a zpět (nástup před a po vyučovací hodině) 

- v úvodní hodině plavecké výuky poučit žáky o bezpečnosti v plaveckém 

bazénu 

- každou hodinu zaznamenávat docházku žáků v jednotlivých výukových 

skupinách  

- zajistit průběžné a celkové hodnocení žáků – účastníků kurzů pro potřeby 

správce údajů – školy 

 

VIII. 

Zvláštní ujednání 

 

Způsob předávání žáků mezi učiteli ZŠ a cvičiteli PŠ: 

 

1) učitel ZŠ zajišťuje dohled v jedné ze sprch a šaten před a po ukončení 

výuky. Ve druhé sprše a šatně zajišťuje dohled pracovník areálu 

 

2) před výukou přivede učitel ZŠ svoji třídu ze sprch do prostoru bazénu. 

Žáci vyčkají na lavici pod okny příchodu cvičitelů PŠ. Poté převezmou 

cvičitelé žáky a zahájí výuku 

 

3) v průběhu výuky kontrolují cvičitelé PŠ nepřetržitě počet žáků ve své 

skupině, nesmí se od ní vzdálit 

 

4) po ukončení výuky vyhlásí cvičitelé PŠ nástup žáků po družstvech, 

zkontrolují počty žáků a předají žáky učiteli ZŠ 



 

- 4 – 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

Při zameškání více jak 50% výuky nepřetržitě se vrací odpovídající částka za 

plaveckou výuku proti lékařskému vysvědčení. 

 

Smluvní partner školy se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech,                  

o kterých se v souvislosti s vykonáváním činnosti podle této smlouvy dozví. Tato 

povinnost trvá i po ukončení činnosti podle této smlouvy. Při shromažďování a 

zpracování údajů bude postupovat dle nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 

2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a zákona č. 110/2019 Sb. 

 

Smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z čehož po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 

Maximální počet na jednu výukovou hodinu je 36 žáků.  

Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy jsou připojeny podpisy oprávněných 

zástupců obou stran. 

  

Podepsáním této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že celý text této 

smlouvy a veškeré skutečnosti v ní uvedené mohou být ze strany objednatele a MČ 

Praha 3 zveřejněny, a to včetně výše ceny, způsobu, místa a času plnění předmětu 

smlouvy. 

 

 

 

za pronajímatele                                                                           za nájemce 

 

 

 

 

 

V Praze dne 3. února 2020 

 


